АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «28»     мая   2012 года     №  30

с. Орехово

О внесении изменений в постановление администрации
Ореховского  сельского поселения от 24.04.2012 года № 24

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим
законодательством постановления  администрации  Ореховского  сельского
поселения  от  24.04.2012  года  №  24   «О  подготовке  проекта  правил
землепользования и застройки Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального  района  Костромской  области  и  утверждении  состава  и
порядка  деятельности  комиссии  по  подготовке  проекта  правил
землепользования и застройки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Ореховского  сельского

поселения  от  24.04.2012  года  №  24   «О  подготовке  проекта  правил
землепользования и застройки Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального  района  Костромской  области  и  утверждении  состава  и
порядка  деятельности  комиссии  по  подготовке  проекта  правил
землепользования и застройки» следующие изменения:

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Подготовить  проект  правил  землепользования  и  застройки

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района в один
этап и утвердить его в срок до 30 сентября 2012 года»;

- дополнить постановление пунктами  следующего содержания:
«Предложения  заинтересованных  лиц  направляются  в  комиссию  по

подготовке  проекта  правил  землепользования  и  застройки  сельского
поселения в письменном виде»;

« включить в состав комиссии по подготовке правил землепользования и
застройки  Ореховского  сельского  поселения  депутата  Совета  депутатов
Ореховского сельского поселения Молодкину Ирину Витальевну, уборщика
Ореховского торгового предприятия;

-  пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования)»;
-  пункт  3.6  Порядка  деятельности  комиссии  по  подготовке  проекта

правил  землепользования  и  застройки  Ореховского  сельского  поселения
изложить в следующей редакции:

«3.6. Порядок утверждения правил:
3.6.1. После разработки проекта Правил комиссия представляет проект

Правил  администрации сельского поселения  для осуществления проверки
на предмет соответствия требованиям технических регламентов.

3.6.2.  По  результатам  проверки,  администрация  сельского  поселения
направляет проект Правил в комиссию на доработку в случае обнаружения
его несоответствия требованиям, указанным в п.3.6.1. настоящего порядка.

3.6.3.  Администрация  сельского  поселения  при  получении  проекта
Правил,  соответствующих  требованиям  технических  регламентов,
направляет проект главе сельского поселения, который принимает решение о
проведении публичных слушаний по проекту в срок не позднее, чем через
десять дней со дня получения такого проекта.

3.6.4.  Комиссия  готовит  и  проводит  публичные  слушания по  проекту
Правил в порядке, определяемом Уставом  сельского поселения, в срок не
менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

3.6.5.  После  завершения  публичных  слушаний  по  Проекту  Комиссия
обеспечивает внесение изменений в Проект с учетом результатов публичных
слушаний и представляет указанный проект главе администрации сельского
поселения.  К  проекту  обязательно  прилагаются  протоколы  публичных
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

3.6.6. Глава администрации сельского поселения в течение десяти дней
после представления ему проекта Правил принимает решение о направлении
указанного проекта в Совет депутатов Ореховского сельского поселения  или
об отклонении проекта Правил и направлении его на доработку с указанием
даты его повторного представления.

3.6.7.Проект  Правил  утверждается  Советом  депутатов  сельского
поселения.  Обязательными  приложениями  к  проекту  Правил  являются
протоколы  публичных  слушаний  по  указанному  проекту  и  заключение  о
результатах таких публичных слушаний.

3.6.8.  Совет  депутатов  сельского  поселения   по  результатам
рассмотрения  проекта  Правил  и  обязательных  приложений  к  нему  может
утвердить  Правила  или  направить  проект  Правил  главе   администрации
сельского поселения на доработку в соответствии с результатами публичных
слушаний по указанному проекту.

3.6.9.  Утвержденные  Правила  публикуются  в  порядке,  установленном
для официального опубликования муниципальных правовых актов»;

-  пункт  3.7.4  Порядка  деятельности  комиссии  по  подготовке  проекта
правил  землепользования  и  застройки  Ореховского  сельского  поселения
изложить в следующей редакции:

«3.7.4.  Комиссия в течение 30 дней со дня поступления предложений
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о
принятии данного  предложения или об отклонении такого  предложения с
указанием  причин  отклонения,  и  направляет  его  главе  администрации
сельского поселения».

2.  Настоящее  постановление вступает  в  силу после его  официального
опубликования (обнародования).

Глава  администрации
сельского поселения                                                            А.А. Транчуков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «28» мая 2012 года № 30